el estado situacionalal 31 de octubre de2020 de las recomendaciones contenidas en un ('l)

informe emitido por la CGR, diez (10) informes emitidos por el OCI-Serfor y doce (12) informes

emitidos por las Sociedades de Auditoria; advirtiéndose que de las ciento setenta y ocho (178)

recomendaciones, tres (3) se encontraban pendientes, treinta y cuatro (34) en proceso; y,

ciento cuarenta y uno (141)implementadas.

El detalle de los informes de auditoria antes mencionados se presenta a continuación

lnforme de Acción de Oficio Posterior emitido por la CGR al 31 de octubre de 2020:

lnformes de Auditoría de cumplimiento y de Servicio de Control Específico a Hechos

[...]

I de noviembre at 3.1 de diciembre;; ,td- -

,;,[:Oli..r.nraciones 
derivadas de tos informes de auditoría y su

de las

NO lnforme n.o Denominación del informe Total
P

1

1

v

Cuadro n." I
Estado de las recomendaciones informe de auditoría

De las ciento ochenta y cinco (185) recomendaciones que se presentan en el Cuadro
n,o 1, contenidas en veintiséis (26) informes de auditoría emitidos por la CGR, el OCI y las
Sociedades de Auditoría, se advierte que la única (1 recomendación emitidas por la CGR
se encuentra EN PROCESO;de las recomend aciones emitidas por el OCl, cuatro (4) se

[...]

En ese contexto, conforme lo establecido en la Directivan." 014-2020-CG/SESNC y de la

evaluación efectuada para valorar el grado de avance o de cumplimiento de la

implementación de cada recomendación emitida, debemos señalar que, a pesar del tiempo

transcurrido, aún existe un significativo número de recomendaciones de las ciento

ochenta y cinco ('185) contenidas en los referidos informes, en el estado de "EN

PROCESO", conforme se muestra en resumen en el Cuadro n.o 2:

Cuadro n.o 2

Grado de avance de acciones de implementación de las Recomendaciones
Del 1 de setiembre al 31 de diciembre de 2020

[...]

efectuados al entonces lnstituto Nacional de Recursos Naturales (lnrena) y a la Dirección

General Forestal y de Fauna Silvestre del Ministerio de Agricultura, a fin de sustentar técnica
y legalmente la procedencia o no de su implementación.

VI. CONCLUSIONES

De las ciento ochenta y cuatro (184) recomendaciones y un (1) Hecho con lndicio de lrregularidad,

contenidas en los veintiséis (26) informes de auditoría emitidos por la CGR, el OCl y las

Sociedades de Auditoría, cuatro (4) se encuentran PENDIENTES y veintiocho (28) EN

PROCESO, advirtiéndose avances en la implementación respecto al bimestre anterior, como